
*KUMSX01QSU8S* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 

zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr 

s názvem 

„Prodejna nábytku ASKO Ostrava“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 

podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bod 10.6 

„Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst 

s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 

Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6000 m2 zastavěné plochy. 

Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“.  

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je vybudování nové prodejny nábytku ASKO. Záměr sestává z objektu prodejny ASKO, který 

je navržen jako částečně dvoupodlažní – obchodní plocha a zázemí bude realizováno ve dvou patrech, skladové 

plochy jsou v jednopodlažní části objektu. Dále je součástí záměru vybudování parkoviště se 127 parkovacími 

Čj: MSK 158715/2016 
Sp. zn.: ŽPZ/33362/2016/Huj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-01-26 

 

 
Rozhodnutí - Veřejná vyhláška 



 Čj: MSK 158715/2016 Sp. zn.: ŽPZ/33362/2016/Huj 
 

 

 

2/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

místy. Zásobování je navrženo ze zadní strany objektu. Stavba bude mít obdélníkový půdorys, zastavěná plocha 

bude cca 6 390 m2, výška atiky bude 10,5 m. 

Plánované kapacity: 

 15 490 m2 - celková rozloha lokality pro stavební záměr 

 6 390 m2 - zastavěná plocha objektu obchodního domu (nebo 58 x 117 m) 

 9 281 m2 - užitná plocha objektu obchodního domu 

 6 300 m2 - zpevněné plochy – komunikace, parkoviště, chodníky 

 2 216 m2 - plochy zeleně na pozemku 

 2 NP - počet podlaží 

 max. 15 osob - počet pracovníků 

 cca 125 osobních automobilů, 2 nákladní automobily - počet parkovacích míst 

 cca 5 aut denně v pracovní dny - počet nákladních aut na zásobování 

 sortiment - nábytek a bytové doplňky 

Objekt bude mít vlastní přípojku vodovodu, splaškové kanalizace, dešťové kanalizace, elektřiny VN s vlastní 

trafostanicí a plynu. 

 

Umístění záměru: 

Kraj:  Moravskoslezský 

Obec:  Ostrava 

Katastrální území: Stará Plesná (p.č. 884/28, 884/70, 884/66, 884/64) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o novou stavbu, která bude navazovat na stávající hypermarket Globus. Předmětem záměru je 

výstavba objektu prodejny nábytku včetně parkoviště, obslužných komunikací, vybudování potřebné 

infrastruktury (přípojky vodovodu, splaškové kanalizace, dešťové kanalizace, elektřiny VN s vlastní trafostanicí  

a plynu) a terénních a sadových úprav. Stavba si nevyžádá kácení vzrostlé zeleně, na lokalitě se vzrostlá zeleň 

nenachází. Stavba nebude zasahovat do stávajícího lesního porostu (les Osošník). Součástí projektu je výsadba 

nové zeleně v rámci vegetačních úprav. Návrh vegetačních úprav bude podrobně řešen v projektové 

dokumentaci. Stavba bude napojena na stávající dopravní a technickou infrastrukturu. Většina sítí technické 

infrastruktury je v blízkosti stavby. Pokrytí potřebného příkonu pro zabezpečení el. energie bude zajištěno 

napojením na rozvody ČEZ. Objekt prodejny ASKO bude dvoupodlažní, v části objektu bude sklad  

a administrativní část. Celkově bude mít celý objekt plochu 6 390 m2. Součástí záměru je vybudování 125 nových 

parkovacích míst pro osobní automobily a 2 pro nákladní automobily. Celkově je záměr plánován na lokalitě, 

která má rozlohu cca 15 490 m2. Možnost kumulace s jinými záměry – tento záměr doplňuje vybavenost daného 

území, v blízkosti se nachází společensko-obchodní komplex Globus. Charakter území se nemění. Kumulativní 

efekt může mít pouze navýšení dopravy, ale s ohledem na parametry a kapacity stávajících i navržených 

komunikací nehrozí dopravní problémy. Hluková i rozptylová studie prokázaly, že zhoršení hlukové a imisní 

situace bude i se zohledněním okolních aktivit v území málo významné (období výstavby) až nevýznamné 

(období provozu) a celkově akceptovatelné. 



 Čj: MSK 158715/2016 Sp. zn.: ŽPZ/33362/2016/Huj 
 

 

 

3/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Řešení stavby záměru ASKO se skládá z následujících stavebních objektů a provozních souborů: 

Základní členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení: 

SO 01 Příprava území, hrubé terénní úpravy (HTÚ) 

SO 02 Obchodní dům ASKO Ostrava 

SO 03 Areálová komunikace 

SO 04 Chodníky 

SO 05 Kanalizace splašková 

SO 06 Kanalizace dešťová (vč. retenční nádrže) 

SO 09 Přípojka vodovodu 

SO 10 Přípojka plynu 

SO 11 Přípojka VN 

SO 12 Venkovní osvětlení 

SO 13 Sadové úpravy 

SO 14 Nádrž SHZ 

Provozní soubory 

PS 101 Trafostanice 

PS 102 Stabilní hasicí zařízení (SHZ) 

PS 103 Zařízení pro odvod tepla a kouře (ZOTK) 

SO 01 – Příprava území, hrubé terénní úpravy 

Záměr si nevyžádá žádné demoliční práce. Budou provedeny zemní práce a terénní úpravy, sejmutí svrchních 

vrstev půdy a srovnání pláně v místech výstavby. Na lokalitě se nenacházejí žádné stromy, kácení tedy nebude 

probíhat. 

SO 02 – Obchodní dům 

Jedná se o halovou stavbu obdélníkového půdorysu o rozměrech cca 58 x 117 m. Výška atiky bude 10,5 m.  

Na základě výsledků hydrogeologického průzkumu bude objekt založen na pilotách. Nosná konstrukce je tvořena 

prefabrikovaným betonovým skeletem. Strop nad 1. NP je navržen z prefabrikovaných betonových panelů.  

Na střešních železobetonových vaznících jsou uloženy trapézové plechy s izolačními vrstvami. Obvodový plášť je 

tvořen sendvičovými panely s povrchovou úpravou lakováním. Výplně otvorů jsou tvořeny nosnými profily  

z hliníku. Tvarové řešení nové prodejny svým umístěním prostorově respektuje sužující se zájmové území 

směrem k jihovýchodu a navazuje na jihovýchodní část objektu obchodně-společenského centra Globus. 

Dispoziční řešení - objekt prodejny je v zásadě členěn na dvě části. V jedné polovině je dvoupodlažní prodejní 

plocha, ve druhé části je jednopodlažní skladová část s vestavěným dvojpodlažním zázemím a zásobovací 

rampou. Celková prodejní plocha je cca 6 000 m2. Je zde uvažováno s max. 15 zaměstnanci. Otevírací doba 

prodejny bude celotýdenní, pondělí až neděle 10:00 h až 21:00 hod. U prodejny ASKO budou vybudována nová 

parkoviště o kapacitě 125 + 2 parkovací místa. Hlavní vstup do prodejny je v jihozápadní obvodové stěně, 

směrem k hlavnímu parkovišti. Vzduchotechnika (VZT) - větrání objektu je uvažováno jako nízkotlaký 

vzduchotechnický systém. Místní odsávání a odvětrání bude použito při větrání méně důležitých místností  



 Čj: MSK 158715/2016 Sp. zn.: ŽPZ/33362/2016/Huj 
 

 

 

4/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

s vývinem pachů a škodlivin (WC, sociální zázemí). Celkové větrání bude použito v místnostech, které nemají 

možnost přirozeného větrání okny. Pro větrání byla navržena kompaktní VZT jednotka s rekuperací tepla  

– s rotačním rekuperátorem a směšovací komorou včetně teplovodního dohřevu a přímého výparníku. Jednotka 

je určena pro přívod a odvod vzduchu, včetně směšování v libovolném poměru – při mrazech s max. 15 % 

podílem venkovního vzduchu. Systém větrání je v celém objektu navržen jako nízkotlaký. To znamená,  

že upravený vzduch se dopravuje sítí vzduchovodů z ocelového pozinkovaného plechu a distribuce vzduchu  

je zajišťována ve větraných místnostech pomocí koncových distribučních elementů. Chlazení - v objektu  

je navrženo chlazení prodejní plochy. VZT jednotka obsahuje zónový modul obsahující 2x přímý výparník 2x34 

kW. Dále je v objektu chlazení kanceláří – multisplit a chlazení serveru. Zařízení je navrženo v souladu  

s nařízením vlády 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Osazením chladiče 

budou splněny požadavky uvedené v nařízení vlády 148/2006 Sb §11. Záložní zdroj - v objektu prodejny je 

navrženo stabilní hasicí zařízení, které vyžaduje trvalou dodávku elektrické energie. Z toho důvodu bude  

pro hasicí zařízení v samostatné strojovně uvnitř objektu nainstalován dieselagregát náhradního zdroje elektrické 

energie. 

SO 03 – Areálová komunikace, SO 04 – Chodníky 

Pro objekt prodejny budou vytvořeny komunikace a zpevněné plochy pro zajištění obsluhy a přístup  

pro zákazníky, zaměstnance i zásobování. Objekt prodejny ASKO je umístěn v sousedství hypermarketu Globus. 

Dopravně se napojuje na místní komunikace a areálové komunikace hypermarketu. 

Celkově budou vytvořeny nové parkovací plochy ve 3 oblastech: 

- parkovací plocha na jihozápadní straně budovy; 

- parkovací plocha na jihovýchodní straně areálu; 

- parkovací plocha na severovýchodní straně budovy. 

Parkovací plochy budou vzájemně propojeny. Bude se jednat o systém kolmých stání. Zásobovací rampa 

prodejny je umístěna v severním rohu objektu, směrem k ul. Spojovací. Zásobovací část bude dopravně 

napojena na areálovou komunikaci hypermarketu Globus situovanou mezi hypermarketem a navrhovaným 

objektem. Dopravní napojení je navrženo ze stávajícího napojení již fungujícího komplexu Globus. Pro příjezd 

osobních automobilů budou vybudovány 2 napojení v rámci areálové komunikace Globusu a jeden jednosměrný 

výjezd na ul. Průběžná (v jižní části zájmového území). Pro přístup do nového objektu bude podél jihozápadní 

fasády vytvořen nový chodník. Od hlavního vchodu bude chodník veden dál podél jihovýchodní a severovýchodní 

fasády směrem do zásobovacího dvora. Dnešní chodník v jihovýchodním rohu hypermarketu Globus bude 

přesunut blíž k ulici Spojovací. 

SO 09 – Přípojka vodovodu (vč. hydrantů) - pro zajištění odběru pitné a požární vody pro areál bude provedena 

vodovodní přípojka pravděpodobně typu DN 100. Napojení na veřejný vodovod je stávající – jedná se o přípojku 

pro areál GLOBUSU. Vodovod je ve správě společnosti Praha West Investment k.s. 

SO 05 – Kanalizace splašková - splašková voda bude odváděna do oddílné splaškové areálové kanalizace,  

která je ve správě Praha West Investment k.s. Odváděny budou pouze běžné splaškové vody. 

SO 06 – Kanalizace dešťová - dešťové vody z parkoviště a střechy budovy budou svedeny přes novou retenční 

nádrž do systému dešťové kanalizace ve správě Praha West Investment k.s. , která je dále napojena na systém 

ve správě Ostravské vodárny a kanalizace a.s.. Množství odváděných vod ze střechy bude max. cca 82 l/s,  

ze zpevněných ploch cca 70 l/s. Celkem se bude jednat o cca 152 l/s, tj. cca 13 133 m3/den. Odtok dešťové vody 

bude regulován podzemní retenční nádrží. 



 Čj: MSK 158715/2016 Sp. zn.: ŽPZ/33362/2016/Huj 
 

 

 

5/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

SO 10 Přípojka plynu – objekt bude připojen novou STL plynovodní přípojkou na stávající areálový plynovod  

(v severozápadní části zájmového území). Vlastníkem plynovodu je Praha West Investment k.s. a je napojen  

na distribuční soustavu firmy RWE GasNet, s.r.o. 

SO 11 – Přípojka VN - bude realizováno napojení na rozvody ČEZ Distribuce. 

SO 12 – Venkovní osvětlení - budoucí komunikace budou osazeny veřejným osvětlením, intenzita osvětlení bude 

odpovídat zatřídění dané komunikace. Lampy veřejného osvětlení budou napojeny na rozvody objektu ASKO. 

SO 13 – Sadové úpravy 

V rámci terénních a sadových úprav bude provedeno zatravnění nezpevněných ploch. Zároveň bude na vhodných 

plochách provedena výsadba zeleně, tzn. na plochách ucelených ostrůvků zeleně v prostoru příjezdu  

k parkovacím plochám a na zpevněných parkovacích plochách. Konečné sadové úpravy budou definitivně řešeny 

v dalším stupni projektové dokumentace, v této fázi přípravy je možno konstatovat, že areál bude podle možnosti 

ozeleněn, bude nutno brát ohled na zachování bezpečnosti dopravy, kdy zeleň nesmí bránit ve výhledu vozidlům 

pojíždějícím po parkovišti a přípojných komunikacích. Projekt zeleně bude konzultován s orgánem ochrany 

přírody. 

SO 14 – Nádrž SHZ 

Nádrž bude pravděpodobně umístěna pod parkovištěm v jihozápadní části areálu. Definitivní řešení bude 

upřesněno v dalším stupni projektové dokumentace. 

PS 101 – Trafostanice 

Trafostanice bude umístěna uvnitř objektu prodejny ASKO. Definitivní řešení bude upřesněno v dalším stupni 

projektové dokumentace.  

Bezpečnost při užívání stavby 

Při užívání stavby budou respektovány všechny normy, vyhlášky a nařízení, které se k provozu zařízení tohoto 

druhu vztahují. 

Oznamovatel: 

Asko Invest Tschechien s.r.o., IČO: 28538757, se sídlem Nákupní 444/6, Praha 10 – Štěrboholy - krajským 

úřadem byl stanoven jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Zástupce oznamovatele: 

Oznamovatel je na základě plné moci zastoupen zmocněncem: Delta Projektconsult s.r.o., IČO: 25543717, 

Komenského nám. 1342/7, 674 01 Třebíč, který je dále zastoupen na základě plné moci zmocněncem: 

Regionální centrum EIA s.r.o., IČO: 47150661, Lidická 1, 742 83 Klimkovice 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Vladimír Rimmel 



 Čj: MSK 158715/2016 Sp. zn.: ŽPZ/33362/2016/Huj 
 

 

 

6/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 6. 12. 2016 oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle přílohy č. 3 zákona  

o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení u záměru 

podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno dopisem 

č. j. MSK 162373/2016 ze dne 14. 12. 2016. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda uvedený záměr  

má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí. Součástí oznámení byla rozptylová studie zpracována Ing. Radimem Seibertem 

v listopadu 2016 a hluková studie zpracovaná RNDr. Vladimírem Sukem a Ing. P. Kucielovou, Ph.D. v listopadu 

2016.  

Záměr je zařazen do kategorie II bodu 10.6 přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí „Nové 

průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou 

nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba 

obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo 

garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“.  

Charakteristika záměru: 

Jedná se o novou stavbu, která bude navazovat na stávající hypermarket Globus. Předmětem záměru  

je výstavba objektu prodejny nábytku včetně parkoviště, obslužných komunikací, vybudování potřebné 

infrastruktury (přípojky vodovodu, splaškové kanalizace, dešťové kanalizace, elektřiny VN s vlastní trafostanicí  

a plynu) a terénních a sadových úprav. Záměr sestává z objektu prodejny ASKO, který je navržen jako částečně 

dvoupodlažní – obchodní plocha a zázemí bude realizováno ve dvou patrech, skladové plochy jsou  

v jednopodlažní části objektu. Dále je součástí záměru vybudování parkoviště se 127 parkovacími místy. 

Zásobování je navrženo ze zadní strany objektu. Stavba bude mít obdélníkový půdorys, zastavěná plocha bude 

cca 6 390 m2, výška atiky bude 10,5 m. 

Umístění záměru: 

Zájmové území se nachází na ploše přilehlé ke stávajícímu hypermarketu Globus ve městě Ostrava – Stará 

Plesná na pozemcích p.č. 884/28, 884/70, 884/66, 884/64 v k.ú. Stará Plesná.  

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  

že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 

zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 

ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů 

záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 

z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 



 Čj: MSK 158715/2016 Sp. zn.: ŽPZ/33362/2016/Huj 
 

 

 

7/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 15. 12. 2016 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 

www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: Prodejna nábytku ASKO 

Ostrava. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru tedy uplynula dne 4. 1. 2017. V uvedené lhůtě 

se k oznámení záměru vyjádřili: 

1. dotčený správní úřad Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem  

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava; č.j. KHSMS 66172/2016/OV/HOK ze dne 19. 12. 2016, 

2. dotčený správní úřad Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava;  

č.j. MSK 166832/2016 ze dne 23. 12. 2016, 

3. dotčený územně samosprávný celek statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava; 

č.j. SMO/000534/17/OŽP/Bey ze dne 2. 1. 2017, 

4. dotčený správní úřad Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, se sídlem Prokešovo nám. 

8, 729 30 Ostrava; č.j. SMO/000530/17/OŽP/Bey ze dne 2. 1. 2017. 

 

Po uvedené lhůtě se oznámení záměru vyjádřil dotčený správní úřad Česká inspekce životního prostředí, oblastní 

inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 Ostrava; č.j. ČIŽP/49/IPP/1616562.002/17/VMJ ze dne 

4. 1. 2017. 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je Asko Invest Tschechien s.r.o.,  

IČO: 28538757, se sídlem Nákupní 444/6, Praha 10 - Štěrboholy (oznamovatel). 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčené územní samosprávné celky a ani dotčené 

správní úřady nepožadovaly posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Požadavky a doporučení obsažené v došlých vyjádřeních jsou konkrétně řešitelné v rámci následných správních 

řízení, v nichž budou k dispozici také podrobnější údaje o záměru. V rámci lhůty zjišťovacího řízení se k oznámení 

záměru nevyjádřila veřejnost a ani dotčená veřejnost. Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru  

ve lhůtě k vyjadřování následovně. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve svém vyjádření 
konstatuje, že oznámení záměru vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní prostředí dostatečným 

způsobem a uvádí, že nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 

správní úřad, ve svém vyjádření k předloženému oznámení záměru uvádí připomínky týkající se odpadového 
hospodářství. Krajský úřad nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů  

na životní prostředí. 

 

Upozornění Vypořádání 

Vzhledem k rozsáhlým výkopovým pracím bude v 

dokumentaci pro následující správní řízení uvedena 

bilance výkopových zemin, seznam a množství 

odpadů, které budou vznikat výstavbou nové 

prodejny, a provozem záměru a způsob nakládání s 

nimi.  

V rámci zařízení staveniště budou vytvořeny 

podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 

druhů odpadů, o způsobu nakládání  s jednotlivými 

druhy odpadů bude vedena evidence, odpady 

budou přednostně nabízeny k využití. 

Jedná se o požadavky (upozornění) vyplývající 

ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech  

a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Upozornění nevede k nutnosti stanovení 

podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  

na životní prostředí. Upozornění je řešitelné 

v rámci následných správních řízení, v nichž 

budou k dispozici také podrobnější údaje 

o záměru.  

 

http://www.msk.cz/


 Čj: MSK 158715/2016 Sp. zn.: ŽPZ/33362/2016/Huj 
 

 

 

8/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

 
 

Statutární město Ostrava, ve svém vyjádření k předloženému oznámení záměru neuvádí žádné 
připomínky týkající se vlivu záměru na jednotlivé složky životního prostředí.  

 

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, ve svém vyjádření k předloženému 
oznámení záměru uvádí připomínky týkající se vodního hospodářství. 

 
 

  

Upozornění Vypořádání 

Dle předložené dokumentace mají být srážkové 

vody ze střechy objektu a z parkoviště svedeny přes 

novou retenční nádrž do dešťové kanalizace  

ve správě společnosti Ostravské vodárny  

a kanalizace a.s., která je zaústěna do vodního toku. 

Vzhledem k tomu, že dle ust. § 5 odst. 3 zákona  

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

mají být srážkové vody ze stavby přednostně 

zasakovány, musí být vyjádřením odborně způsobilé 

osoby v oboru hydrogeologie (podle zákona  

č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém 

geologickém úřadu v platném znění), prokázáno,  

že na předmětných pozemcích srážkové vody 

vsakovat nelze. 

Dle předložené dokumentace má pro parkování 

zákazníků sloužit nově vybudované parkoviště  

a pro zásobování objektu zásobovací rampa.  

Ve srážkové vodě odtékající z těchto ploch lze 

očekávat podle TNV 75 9011 „Hospodaření  

se srážkovými vodami“ zvýšené koncentrace 

ropných uhlovodíků a nerozpuštěných látek. 

Vzhledem k tomu, že navrhované parkoviště  

a zásobovací rampu lze podle TNV 75 9011 

„Hospodaření se srážkovými vodami“ zařadit jako 

„Parkoviště frekventovaná“, kdy vody z nich 

odtékající mohou být středně znečištěné mimo jiné 

ropnými uhlovodíky a proto, že jsou srážkové vody 

odváděny do povrchových vod, je nutné  

v projektové dokumentaci prokázat, že vody  

z těchto ploch budou před jejich odvedením 

předčišťovány tak, aby nedocházelo k ohrožení 

jakosti povrchových vod a byla zajištěna jejich 

ochrana ve smyslu § 38 odst. 2 zákona č. 254/2001 

Sb. 

Jedná se o požadavky (upozornění) vyplývající 

ze zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Upozornění nevede k nutnosti stanovaní 

podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  

na životní prostředí. Upozornění je řešitelné 

v rámci následných správních řízení, v nichž 

budou k dispozici také podrobnější údaje 

o záměru.  

 

 
 



 Čj: MSK 158715/2016 Sp. zn.: ŽPZ/33362/2016/Huj 
 

 

 

9/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, ve svém vyjádření 
k předloženému oznámení záměru neuvádí zásadní připomínky a nepožaduje záměr posuzovat v celém 

rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.   
 

 

Součástí oznámení záměru bylo stanovisko orgánu ochrany přírody (krajský úřad) ze dne 31. 10. 2016  

(č.j. MSK 134331/2016) podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve kterém konstatoval, že záměr nemůže 

mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost  evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu nebo 

na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: 

Prodejna nábytku ASKO Ostrava, kód záměru MSK2019. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru,  

že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 

úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření dotčených 

územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, že posuzování záměru 

v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné a nadbytečné a krajský úřad 

rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 

samosprávný celek (statutární město Ostrava) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného 

územního samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný celek 

o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 

proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 

a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání se podává 

k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 

správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání musí mít náležitosti 

uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, 

v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 

řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů. Včas podané a přípustné odvolání 

proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

Ing. Dana Kučová                                                      „otisk úředního razítka“ 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

Po dobu nepřítomnosti zastoupena 

Ing. Kamilem Peichlem, v.r. 

Oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

za správnost vyhotovení: Mgr. Kateřina Hujíková 



 Čj: MSK 158715/2016 Sp. zn.: ŽPZ/33362/2016/Huj 
 

 

 

10/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Rozdělovník   

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 

 

1. Oznamovatel: Asko Invest Tschechien s.r.o., IČO: 28538757, se sídlem Nákupní 444/6, Praha 10 – 

Štěrboholy, zastoupen na základě plné moci zmocněncem: Delta Projektconsult s.r.o., IČO: 25543717, 

Komenského nám. 1342/7, 674 01 Třebíč, který je dále zastoupen na základě plné moci zmocněncem: 

Regionální centrum EIA s.r.o., IČO: 47150661, Lidická 1, 742 83 Klimkovice. 

 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 

a) Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

b) statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava.   

3. Dotčené správní úřady: 

a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 

Ostrava, 

b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem Na Bělidle 724/7, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

c) Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 
Ostrava,  

d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava - zde.   

 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 

 

1. K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Ministerstvo životního 

prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, se sídlem Vršovická 1442/65, 

100 10 Praha - Vršovice. 

 

2. K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí: statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava. 

 

 

 

 


